

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Zalewa w okresie 19.12.2019r. – 26.02.2020

11 Uchwał Rady Miejskiej – w trakcie wykonywania i wykonane.
30 Zarządzeń Burmistrza.

Istotne wydarzenia

Sejm RP w dniu 19.07.2019 roku uchwalił nowelizację Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Nowelizacja wprowadza istotne zmiany w systemie gospodarki odpadami komunalnymi. W związku z wejściem w życie nowelizacji Ustawy z dniem 1 stycznia 2020r. Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Ostródzko - ławskiego "CZYSTE ŚRODOWISKO" z siedzibą w Ostródzie, którego Gmina Zalewo jest członkiem, po wielotygodniowych debatach podjęło Uchwałę Nr VII/19/2020 dnia 31 stycznia 2020r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty za pojemnik lub worek oraz określenia stawki opłaty podwyższonej.

Z przepisów nowelizacji Ustawy oraz ustaleń powyższej Uchwały Urząd Miejski w Zalewie informuje, że od dnia 1 czerwca 2020r.:

- **obowiązek segregowania odpadów z podziałem na 5 frakcji - szkło, papier, metale i tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, odpady zmieszane (resztkowe) - obejmuje wszystkich właścicieli nieruchomości,**

- od 1 czerwca 2020r. obowiązują następujące stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów - **22 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość**

- w przypadku stwierdzenia braku segregacji zostanie naliczona stawka w wysokości dwukrotnej stawki podstawowej tj. **44 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość**

- zwalnia się w wysokości **5 zł** z miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi **właścicieli** nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodziennymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, posadowionym zgodnie z przepisem §36 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 2019, poz. 1065).

Imprezy kulturalne, edukacyjne i rekreacyjne.

W dniu 18 grudnia 2019 roku w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury w Zalewie odbyły się „Mikołajkowe Talenty”. Wszystkich zgromadzonych gości przywitała Pani Dyrektor Fryderyka Małachowska. Jak tradycja tej uroczystości nakazuje, swoje talenty zaprezentowały wszystkie koła zainteresowań artystycznych z Centrum Kultury

W Noc Sylwestrową już tradycyjnie na Placu Jana Pawła II w Zalewie zebrał się mieszkańcy Gminy Zalewo, aby wspólnie powitać Nowy 2020 rok. Przed północą życzenia noworoczne mieszkańcom Gminy złożyli Burmistrz Zalewa Marek Żyliński oraz Dyrektor M-GCK Fryderyka Małachowska. Wspólna zabawa na placu trwała od godziny 22³⁰ do 1³⁰, której organizatorem było Miejsko- Gminne Centrum Kultury w Zalewie.

W dniu 17 stycznia 2020 roku w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury w Zalewie odbył się Koncert Noworoczny. Gospodarze wieczoru Dyrektor M-GCK w Zalewie Pani Fryderyka Małachowska oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jan Lichacz w kilku zdaniach podsumowali miniony 2019 rok, następnie zaprosili do wysłuchania koncertu Edyty Geppert, z udziałem Piotra Matuszczaka – fortepian, wg scenariusza i reżyserii Piotra Loretza. Udział w koncercie był dla zgromadzonych gości okazją przeżycia wrażeń, jakich publiczności mogą dostarczyć tylko nieliczni, obdarzeni prawdziwą charyzmą artyści.

W dniu 27. stycznia 2020 roku w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Centrum Kultury w Zalewie odbyło się uroczyste spotkanie z okazji „Dnia Babci i Dziadka”. Zgromadzonych gości przywitała Dyrektor M-GCK w Zalewie Pani Fryderyka Małachowska. Podczas uroczystości specjalnie dla wszystkich Babć i Dziadków wystąpiły z pokazami artystycznymi dzieci i młodzież z naszej Gminy. W miłej atmosferze wszystkie dzieci

wręczyły słodkie upominki, a następnie zatańczyły wspólny taniec. Na zakończenie wszyscy zostali zaproszeni na kawę i słodki poczęstunek.

W dniu 21 lutego 2020 roku z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego w Zespole Szkół w Zespole Szkół w Zalewie odbyło się Gminne Dyktando „O pióro Burmistrza Zalewa”. Była to już X edycja konkursu organizowanego przez nauczycieli Zespołu Szkół w Zalewie oraz Miejsko – Gminną Bibliotekę Publiczną w Zalewie. Jak co roku z ortografią zmierzyli się uczniowie klas IV – VI (kategoria młodsza) oraz uczniowie kl. VII-VIII (kategoria starsza) z gminy Zalewo. W sumie dyktando pisało szesnastu uczniów. W tym roku zmagania ortograficzne poprzedził występ uczniów z Zalewa pod tytułem „W Ortografolandii”, oparty na motywach bajki o Kopciuszku, w humorystyczny sposób przedstawiający zasady ortograficzne.

Gminę reprezentowali Marek Żyliński - Burmistrz Zalewa i Dyrektor ZOSiP Pani Elżbieta Blonkowska, organizatorów Dyrektor Zespołu Szkół w Zalewie Pani Joanna Lichacz i Kierownik Biblioteki Publicznej Pani Edyta Subotowicz. Fundatorem nagród byli Urząd Miejski, Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Zalewie oraz Rada Rodziców przy Zespole Szkół w Zalewie.

Referat Inwestycji Komunalnych (IK)

Realizacja zadań inwestycyjnych i bieżących:

- a) „Zagospodarowanie otoczenia świetlicy wiejskiej w Kupinie” (wyłonienie wykonawcy robót i podpisanie umowy),
- b) „Budowa altany z pomieszczeniem gospodarczym w miejscowości Dajny” (zapytanie ofertowe na wyłonienie autora dokumentacji projektowej),
- c) „Urządzenie terenu rekreacyjno – sportowego przy ulicy Mickiewicza w Zalewie” (zapytanie ofertowe na wyłonienie autora dokumentacji projektowej),
- d) „Zakup zjazdu linowego na plac zabaw w Dobrzykach” (zapytanie ofertowe na wyłonienie autora dokumentacji projektowej).
- e) „Modernizacja przystani żeglarskiej nad jeziorem Ewingi w Zalewie” (wyłonienie wykonawcy robót i podpisanie umowy),
- f) „Wymiana drzwi wejściowych w budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Boreczno”,
- g) bieżące utrzymanie dróg oraz infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Zalewo.

Złożenie wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Doświetlenie przejść dla pieszych w miejscowości Zalewo” w ramach „Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018 – 2020”.

Złożenie wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Półwieś” w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Opracowanie dokumentacji projektowej związanej z „kompleksową poprawą efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie miasta Zalewo”. Na realizację inwestycji planuje się pozyskać dofinansowanie w ramach RPO WiM na lata 2014-2020.

Udział w spotkaniu z przedstawicielem Polskiej Grupy Biogazowej Inwestycje Sp. z o.o. w sprawie planów inwestycyjnych Spółki.

Udział w spotkaniu z przedstawicielami firmy EKO-MAX Recykling Sp. z o. o. w sprawie rekultywacji zamkniętego składowiska odpadów obojętnych i innych niż niebezpieczne.

Zawarcie rocznych umów z Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zalewie w zakresie:

- a) bieżącego utrzymania infrastruktury sportowo – rekreacyjnej (kompleks „Orlik”, Stadion Miejski),
- b) bieżącego utrzymania infrastruktury sportowo – rekreacyjnej(umowa na zarządzanie placami zabaw),
- c) zarządzania lokalami i budynkami stanowiącymi mienie komunalne Gminy Zalewo,

- d) administrowania obiektami kotłowni miejskiej przy ul. Żeromskiego oraz domem przedpogrzebowym przy ul. Sienkiewicza w Zalewie.

Podanie do publicznej wiadomości wykazu dotyczącego działek przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym:

- a) nr 84 położonej w obrębie Janiki Wielkie,
- b) nr 79/2 położonej w obrębie Surbajny.

Opublikowanie wykazu dotyczącego działki nr 232/9, położonej w obrębie Zalewo nr 1, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego

Zawarcie 15 umów na dzierżawę gruntów stanowiących własność Gminy Zalewo

Prowadzenie procedury wydzierżawienia działki nr 57/7, położonej w obrębie Gajdy w celu przeprowadzenia rekultywacji zamkniętego składowiska odpadów obojętnych i innych niż niebezpieczne

Podpisanie protokołu z rokowań na zakup działki nr 127/4, położonej w obrębie Półwieś

Zlecenie sporządzenia operatów szacunkowych dotyczących:

- a) działki nr 232/18, położonej w obrębie Zalewo nr 1 (operat niezbędny do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego),
- b) działki nr 232/19, położonej w obrębie Zalewo nr 1 (operat niezbędny do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego),
- c) działki nr 129/5, położonej w obrębie Zalewo nr 1 (operat niezbędny do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na polepszenie warunków gospodarowania działki nr 131/7, położonej w obrębie Zalewo nr 1),
- d) lokalu mieszkalnego nr 3, znajdującego się w budynku nr 1 w miejscowości Tarpno (operat niezbędny do sprzedaży lokalu w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy).

Przeprowadzenie postępowania na roczną obsługę gminy w zakresie usług geodezyjnych.

Zawarcie 3 porozumień w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu na gruntach stanowiących własność gminy Zalewo.

Prowadzenie postępowania administracyjnego w sprawie przywrócenia gruntu do stanu poprzedniego lub wykonania urządzeń zapobiegających szkodom w wyniku spływu wód opadowych w miejscowości Dobrocin. (Postępowanie prowadzone jest w następstwie postanowienia SKO w Elblągu, który wyznaczył Burmistrza Zalewa jako organ zastępczy dla tej sprawy za Gminę Małdyty).

Prowadzenie spraw związanych z udzieleniem dofinansowań na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Przeprowadzenie przeglądu gwarancyjnego zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy jeziorze Ewingi w Zalewie”.

Prowadzenie działań związanych z budową ciągów pieszych w miejscowościach Barty i Gajdy w ramach programu „Przyjazna Droga”.

Prowadzenie działań związanych z przejęciem pomostów stanowiących własność Związku Gmin „Jeziorak”.

Sprawy bieżące.

Referat Rozwoju Lokalnego (RL)

W dniu 31.12.2019r. podpisanie umowy pomiędzy Gminą Zalewo, a instruktorem terapii uzależnień na świadczenie usług w zakresie konsultacji i udzielania pomocy terapeutycznej w Punkcie Konsultacyjnym w Zalewie.

W dniu 02.01.2020r. podpisanie umowy pomiędzy Gminą Zalewo, a psychologiem na świadczenie usług w zakresie konsultacji i udzielania pomocy terapeutycznej w Punkcie Konsultacyjnym w Zalewie.

W dniu 28.01.2020r. podpisanie umowy pomiędzy Gminą Zalewo, a Ośrodkiem Psychoprofilaktyki „Nowa Perspektywa” z siedzibą w Krakowie na realizację programu profilaktycznego „Spójrz inaczej” w szkołach na terenie Gminy Zalewo

W dniu 15.01.2020 – udział przedstawicieli Gminy Zalewo Pani Anny Grzeszczak i Pana Krzysztofa Gawryś w spotkaniu zorganizowanym przez Związek Gmin kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego w Ostródzie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego województwa warmińsko – mazurskiego w zakresie przygotowania Strategii Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021-2030.

W dniach 22.01.2020r. i 18.02.2020r. - udział przedstawiciela Gminy Zalewo Pani Anny Grzeszczak w pracach zespołów roboczych Związku Gmin kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego w Ostródzie, dotyczących konsultacji Strategii Obszaru Kanału Elbląskiego na lata 2021-2030. Gminy będące w Związku wspólnie pracują nad w/w dokumentem, który ma posłużyć do uzyskania odrębnej puli środków w ramach RPO WiM na lata 2021-2027.

Sprawy bieżące.

Referat Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa (GP)

Obecnie prowadzona jest procedura opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek Nr 4/2 i 5/1 położonych w obrębie Wielowieś. Do dnia 28 lutego 2020r. trwa etap wyłożenia do publicznego wglądu projektu planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Następnie do 18 marca 2020r. zainteresowane osoby będą mogły jeszcze składać swoje uwagi do w/w projektu.

Sprawy bieżące.

Spotkania i posiedzenia oraz udział w uroczystościach.

W dniu 18.12.2019r. – udział w spotkaniu Mikołajkowe Talenty w M-GCK w Zalewie.

W dniu 19.12.2019r. - udział w posiedzeniu Komisji Budżetu.

W dniu 19.12.2019r. - udział w spotkaniu wigilijnym podopiecznych Świetlicy Terapeutycznej.

W dniu 19.12.2019r. – spotkanie robocze z Firmą Faster – dowozy uczniów do szkół Gminy Zalewo.

W dniu 22.12.2019r. – Wiceprzewodniczący RM Pan Krzysztof Gawryś oraz Kierownik Referatu RL Pani Anna Grzeszczak wzięli udział w posiedzeniu Związku Gmin Kanału Elbląskiego w Ostródzie.

W dniu 23.12.2019r. – posiedzenie Zarządu Gminnego Oddziału OSP RP w Zalewie.

W dniu 31.12.2019/01.01.2020r – uroczyste powitanie Nowego Roku 2020 na placu Jana Pawła II w Zalewie.

W dniu 07.01.2020r. – spotkanie robocze EDUSTARTER.

W dniu 08.01.2020r. – Pan Andrzej Lichacz i Pan Cezary Trukawka wzięli udział w spotkaniu na temat ASF w Starostwie w Iławie.

W dniu 13.01.2020r. – podpisanie aktów notarialnych w Iławie (sprzedaż działki gruntu i służebność przesyłu).

W dniu 16.01.2020r. - udział w VI Zgromadzeniu Związku Gmin „Czyste Środowisko” w Ostródzie.

W dniu 28.01.2020r. – spotkanie robocze na temat programu e-Urząd.

W dniu 29.01.2020r. – spotkanie robocze na temat inicjatywy utworzenia przedszkola niepublicznego.

W dniu 29.01.2019r. – spotkanie robocze z Panią Renatą Gólc - Prezes Stowarzyszenia „Pomocni Ludziom – Rucewo”.

W dniu 29.01.2020r. – spotkanie robocze z przedstawicielem firmy Inter Broker na temat audytu ubezpieczeń komunalnych

W dniu 31.01.2020r. - udział w VII Zgromadzeniu Związku Gmin „Czyste Środowisko” w Ostródzie.

W dniu 31.01.2020r. – udział w odprawie rocznej Komendy Powiatowej Policji w Iławie.

W dniu 01.02.2020r. – Komendant Gminny Kamil Szczech i Pan Andrzej Lichacz wzięli udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Urowo.

W dniu 04.02.2020r. – wraz z Panem Andrzejem Lichaczem udział w naradzie rocznej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Iławie.

W dniu 04.02.2020r. - spotkanie robocze z Panem Tomaszem Koprowiakim Doradcą Energetycznym WFOŚRiGW na temat organizacji spółdzielni energetycznej.

W dniu 05.02.2020r. – podpisanie aktów notarialnych w Olsztynie - KOWR (nieodpłatne przejęcie działki gruntu w pasie drogowym w Rąbitach) i ZDW (darowizna działek gruntu w pasie drogowym w m. Zalewo).

W dniu 08.02.2020r. – Komendant Gminny Kamil Szczech i Pan Andrzej Lichacz wzięli udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Wielowieś.

W dniu 12.02.2020r. – spotkanie robocze z przedstawicielem firmy EKO-MAX Recykling Sp. z o.o. na temat dzierżawy składowiska odpadów komunalnych w Gajdach w celu przeprowadzenia rekultywacji.

W dniu 12.02.2020r. – spotkanie robocze z przedstawicielem firmy PGB na temat budowy biogazowni w Półwsi.

W dniu 14.02.2020r – udział w Forum Samorządowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

W dniu 14.02.2020r. – wraz z Komendantem Gminnym OSP Panem Kamilem Szczechem, Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Janem Lichaczem oraz Panem Andrzejem Lichaczem udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Zalewo.

W dniu 15.02.2020r. – z udziałem Komendanta PSP Pana Piotra Wlazłowskiego oraz Komendanta Gminnego Pana Kamila Szczecha i Pana Andrzeja Lichacza odbyło się zebranie sprawozdawcze OSP Dobrzyki.

W dniu 19.02.2020r. – wraz z Przewodniczącym RM Panem Janem Lichaczem udział w VIII Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” w Ostródzie.

W dniu 21.02.2020r. – jubileuszowe X Gminne Dyktando o Pióro Burmistrza Zalewa organizowane przez Zespół Szkół w Zalewie oraz Miejsko - Gminną Bibliotekę Publiczną w Zalewie. Udział i wręczenie nagród i dyplomów wraz z Dyrektorem ZOSiP Panią Elżbietą Blonkowską.

W dniu 22.02.2020r. – Komendant Gminny Kamil Szczech i Pan Andrzej Lichacz wzięli udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Jerzwałd.

W dniu 24.02.2020r. – wraz z Panią Natalią Antolak i Sołtysem Bart Panem Bogdanem Borowieckim udział w spotkaniu organizacyjnym programu „Wieś Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć...” w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie.

W dniu 24.02.2020r. - udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i Komisji Zdrowia.

W dniu 25.02.2020r. – udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Komisji Bezpieczeństwa.

Sprawy bieżące.